ibi altare dñi: sed adhuc istud nō vides sufficere qr ad hoc da-  
tum fuit illud preceptū ne iudei essent similes idolatriis qui pro-  
pe phana idoloꝝ habebat lucos ad luxuriā exercēdā & qr tū ad  
hoc nō videtur differre ibi plantare arbores de nouo vel plant-  
atas proi dimittere: & ideo dixit Ra. Sa. qr vera līa est: Sub-  
ter limen. Dic̄io em̄ hebraica que est ibi est equo: & in vna si-  
gnificatione significat idem qr limen: & fm ipsum lapis iste fu-  
it positus proprie ingressum sanctuarī & nō eleuabat vīz ad limē  
superius. Nōset tamen dici fm translationē nostraz pro hic nō  
accipitur sanctuarī dei pro tabernaculo moyst: qr positum erat  
in silo: sicut dictum est supra. xxvii. **I**oseue aūt fecit ista que scri-  
buntur hic in siche: vt proz in textu vbi dicitr: **E**t proposit popu-  
lo precepta atqr iudicia in siche: qui locus bene multo distat a  
silo: & ideo sanctuarī hic potest accipi pro synagoga in qua cō-  
ueniebant habitatores illius loci causa orationis et audiendi  
verbū dei: quia in singulis ciuitatibr & villis iudei habebat ta-  
lia loca: licet haberent vñ templū tm̄ vel tabernaculū anteqr  
templū esset factū: vbi siebr sacrificia: sicut patet in euāgelijs  
vbi leguntur fuisse plures synagogē. vtpote in naçareth & ca-  
pharnaū: & alijs locis: stāte vñco templo in hierlm̄: tm̄ ante te-  
pli edificationē tpibus qbus arca nō habuit stabile mansione  
licitū fuit alibi offerre sacrificia votua: nō tñ debita: vt dicum  
fuit Deufo. xij. m **E**n lapis iste erit vobis in testi-  
deris renouati cū dño: & sicut lapis iste est durabilis: ita et fe-  
dus istud debet eē ppetuū. n **O** audieritis oīa xba.  
In hebreo h̄r: **O** audierit oīa. s. ipse lapis: propter qr dicit he-  
brei aliqr (ad līam) lapis audiuit: vtute tm̄ diuīa: sed h̄ vides  
ipossible: qr qr lapis manēs lapis habeat sensum auditus vel  
**A**c cognitionem

**D**ixit enim est quod saltē in his nouissimis vobis quib⁹ pp̄lm allocutus est nō eos obiurgavit: q̄ his ḡtib⁹ p̄cepterunt q̄s dñs omnino p̄dēdas esse p̄cepit. Sic enī scriptū est: Et factū est postq̄ inualuerūt filij isrl' t̄ fecerūt chananeos obediētes: exterminio aut̄ eos nō exterminauerūt. Nā p̄mo id eos nō potuisse scriptura testata est. Sed nūc postq̄ p̄ualuerūt ita vt facerēt eos obediētes q̄ nō etiam exterminauerūt p̄tra p̄ceptū dñi: factum est qđ nō ē cūq̄ factū: cū iesus exercitū ducerat. In forte q̄ p̄pus dixit eos scriptura nō potuisse aī. s. q̄ p̄ualerēt: etiā cā p̄ ualuiſſent timuiſſe credēdi sunt: ne forte paratos obedire si nō parcerēt: acrius ex desperatione pugnare p̄tra se cōpelleret et eos supare nō possent: hūc q̄ eis humā nū timorē dñs voluit imputari: et sic apparet in eo qđā subdefectio fidei: q̄ si in eis fortis fuisset ea seq̄ren̄ q̄ ieu bellātē secuta sunt: q̄ dō in eis nō fuit tanta fides etiā cum p̄ualuiſſent pugnare v̄sq̄ ad internitionē inimicor̄ aūlī nō sūt: nō de malicia vel supbia vel p̄ceptū dñi p̄ cepti: sed d̄ infirmitate animi. Enī apls: Alexander erarius multa mala mihi ostēdit: reddet illi dñs p̄m ope eius: de illis aut̄ q̄ nō malicia sed timore eū deseruerat: aīt: in p̄ma mea defensione nemo mihi affuit: sed oēs me dereliquerūt qđ nō illis imputet.

**C**a. I  
Ost mortē. Isid. Historia libri indicū nō parua mysterior̄ indicat sacramēta. Post iōsue enī succedūt iudices sic: post xp̄m apli: et eccliarū rectores ad regēdos fideles: q̄s ip̄e ad spem p̄missionis eterne p̄ducit. Per oīa aut̄ in hoc volumine iudaci pp̄li delicta: et seruitus clamor̄ eoz et miserationē dei cōtinēt. Multis enī annis pro p̄ctis suis seruerūt et p̄uersi liberati sūt: q̄ p̄ctā nō

**Nico. de lyra**

B cognitionem aliquā videt implicare contradictionem. Item q̄ habeat actum secundū q̄ est audire et nō habeat actum primū qui est principium huius actū scđi: videt impossibile: q̄ eiusdē est actus primus et secundus: et accipit actus secundus pro operatione siue consistat in pati siue in agere: q̄ de hoc sunt varie opinōes: sed audire sentire et intelligere: siue sint actiones eius q̄ sentit vel intelligit: siue sint passiones eius ab obiecto: tñ necessario in sentiente vel intelligente requirunt p̄tēti sensitivē et intellectivē q̄ in lapide esse nō possunt. Ideo aliter p̄t̄ dici q̄ hic accipit lapis pro hoībus existentibus circa lapidē illum: sicut dī Deus. rxxij. a. Audiat terra verba oris mei. i. hoīes habitātes in terra. sicut ibi expositū fuit. et p̄m istum sensum p̄cedit translatio nostra. p̄m enī q̄ dicit Hiero. in libro de optimo genere interptandi. Optima interptatio non semp̄ fit trāſferēdo verbum ex verbo. sed aliquā melius est trāſferre sensum ex sensu: et sic est in p̄posito. a. Et post hec. Hic vltimo agit de morte et sepultura iōsue. et patet littera. Et occasione huius p̄sequēter agit de sepultura ioseph/cum dī: b. Ossa q̄z ioseph q̄ tulerat filij israel de egypto. hoc enī imposuerat eis ioseph: ut habeat Ben. vlti. c. Sepelierūt in sychem. hūc enim locum dederat iacob ipsi ioseph: ut habeat Ben. xlviij.

d. Quem emerat iacob a filiis emor patris sychē centu nouellis ouibus. In hebreo habetur: Centum obo lis: et eodem modo habetur Ben. rxxij. vbi fit mentio de ista emptione. Consequēter fit mentio de morte eleazar sacerdotis/cum dicitur: Eleazar quoqz. et de sepultura eius/ cum dicitur: e. Et sepelierunt eum in gabaad phinees filii eius: successerat enim phinees in hereditate patris sui: et ideo ille locus iam dicebatur ipius phinees. In aliquibus autē libris interponitur: et dicendo sic: Et sepelierunt eum in gabaad phinees et filii eius. et tunc mutatur sentētia. sed li et nō est in hebreo: nec in libris correctis.

Postilla venera. mḡi Nico. de lyra sup liby iōsue finit.

**C** Postilla vene. mḡi Nico. de ly. sup liby iōsue incipit. C